
 

   

 
 

Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italy 

Telefono  +39 0881 338380 

 
altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it 

1/5

Oggetto 

Approvazione atti concorso ammissione al corso di Dottorato di ricerca “Medicina Traslazionale ed Alimenti: 

Innovazione, Sicurezza e Management” XXXIII ciclo a.a. 2017/2018 

 

Area Didattica e Alta Formazione 

 Responsabile dott. Tommaso Vasco 

Servizio Alta Formazione 

Responsabile dott. Nicola Tricarico 

Unità Dottorati e Assegni di ricerca 

Responsabile dott.ssa M. Concetta Di Lorenzo 

 

 

 

 

I L R E T T O R E 
 
 

VISTO l’art. 4 della Legge 03/07/1998 n. 210, come modificato dall’art. 19 della Legge 

30/12/2010 n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca; 

VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45, “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei 

corsi di dottorato da parte degli enti accreditati” pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale – Serie Generale n. 104 del 06 maggio 2013; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 751-2017, prot. n. 17701-III/6, del 27/06/2017, con il 

quale, presso l’Università degli Studi di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati di 

ricerca per il XXXIII ciclo ed è stato pubblicato il relativo Bando di ammissione; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 834-2017, prot. n. 19660 - III/6 del 18/07/2017, con il 

quale è stato integrato il Bando di ammissione; 

PRESO ATTO che al dottorato di ricerca in Medicina Traslazionale ed Alimenti: Innovazione, 

Sicurezza e Management XXXIII ciclo sono stati assegnati n. 10 posti di cui 8 

posti con borsa di studio; 

 

 

UNIFGCLE - Prot. n. 0030673 - I/7 del 10/11/2017 - Albo Ufficiale di Ateneo - 407/2017



  

 
 

 

2/5

VISTI i DD.RR nn. 1013-2017, prot. n. 23749-III/6, del 14/09/2017 e n. 1278-2017, 

prot. n. 30215-III/6, del 07/11/2017, con i quali è stato integrato il predetto 

Bando di ammissione, come di seguito specificato “Le eventuali borse 

aggiuntive, provenienti dalla partecipazione dell’Ateneo al Bando PON FSE-

FESR “Ricerca e Innovazione 2014-2020” - Azione I.1 “Dottorati di ricerca 

innovativi con caratterizzazione industriale” a. a. 2017/18, saranno assegnate 

tramite scorrimento delle graduatorie di merito degli idonei che abbiano 

conseguito il diploma di laurea in Italia” e “Le eventuali borse aggiuntive, 

provenienti dalla partecipazione dell’Ateneo al Bando PON FSEFESR 

“Ricerca e Innovazione 2014-2020” - Azione I.1 “Dottorati di ricerca innovativi 

con caratterizzazione industriale” a. a. 2017/18, saranno assegnate tramite 

scorrimento delle graduatorie di merito degli idonei che abbiano conseguito il 

diploma di laurea in Italia e di seguito attraverso lo scorrimento delle 

graduatorie degli idonei che hanno conseguito il titolo di studio all’estero”; 

VISTO il D.R. n. 1064-2017, prot. 25324-III/6 del 27/09/2017, con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice relativa al concorso in epigrafe; 

CONSIDERATO che in data 23 - 25 ottobre 2017 sono state regolarmente espletate le prove 

d’esame (valutazione titoli e colloquio) del concorso di ammissione di cui 

all’oggetto; 

VISTI gli atti del concorso; 

RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento; 

SENTITO il Direttore Generale, 

 

D E C R E T A 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti relativi al concorso di ammissione al Dottorato di ricerca in Medicina 

Traslazionale ed Alimenti: Innovazione, Sicurezza e Management XXXIII ciclo. 

Articolo 2 

La graduatoria finale del concorso di ammissione al Dottorato di ricerca in Medicina Traslazionale 

ed Alimenti: Innovazione, Sicurezza e Management XXXIII ciclo relativa ai candidati con titolo di 

studio conseguito in Italia risulta essere la seguente: 



  

 
 

 

3/5

 

Pos. Cognome e Nome Punteggio 
Valutazione 

titoli 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Sorrentino Felice 50/60 60/60 110/120 

2 Scioscia Giulia 48,7/60 60/60 108,7/120 

3 Croce Lucia 42/60 60/60 102/120 

4 Zhurakivska Khrystyna 41,5/60 60/60 101,5/120 

5 Di Bello Silvana 36,9/60 60/60 96,9/120 

6 Lo Buglio Aurelio 35,2/60 60/60 95,2/120 

7 Rivezzi Matteo 31,7/60 60/60 91,7/120 

8 Arena Claudia 31,3/60 60/60 91,3/120 

9 Ricciardi Emilio Francesco *(minore età) 29/60 60/60 89/120 

10 Ametta Alberto 29/60 60/60 89/120 

11 Marchesiello Wadir Mario Valentino 28/60 60/60 88/120 

12 D’Errico Francesca 30/60 55/60 85/120 

13 Stella Eleonora 29/60 40/60 69/120 

14 Incardona Alessia 28/60 40/60 68/120 

15 Petrone Paolo 21/60 40/60 61/120 

 

Articolo 3 

I candidati con titolo di studio conseguito in Italia ammessi, al Dottorato di ricerca in Medicina 

Traslazionale ed Alimenti: Innovazione, Sicurezza e Management XXXIII ciclo secondo l’ordine 

della suddetta graduatoria, risultano essere i seguenti: 

 

Pos. Cognome e Nome Punteggio 
Valutazione 

titoli 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 

Totale 

Esito 

1 Sorrentino Felice 50/60 60/60 110/120 Ammesso 
con borsa 

2 Scioscia Giulia 48,7/60 60/60 108,7/120 Ammessa 
con borsa 



  

 
 

 

4/5

3 Croce Lucia 42/60 60/60 102/120 Ammessa 
con borsa 

4 Zhurakivska Khrystyna 41,5/60 60/60 101,5/120 Ammessa 
con borsa 

5 Di Bello Silvana 36,9/60 60/60 96,9/120 Ammessa 
con borsa 

6 Lo Buglio Aurelio 35,2/60 60/60 95,2/120 Ammesso 
senza borsa 

7 Rivezzi Matteo 31,7/60 60/60 91,7/120 Ammesso 
senza borsa 

 

I candidati ammessi al Dottorato non riceveranno alcuna comunicazione scritta. 

Gli stessi dovranno presentare o far pervenire al Servizio Alta Formazione, pena la decadenza, 

entro il termine perentorio che sarà indicato all’atto della pubblicazione della graduatoria all’Albo 

Telematico di Ateneo, la domanda di immatricolazione al Corso di Dottorato di ricerca. 

La mancata iscrizione, entro i predetti termini, darà luogo all’esclusione dalla graduatoria e allo 

scorrimento della stessa. 

Articolo 4 

La graduatoria finale del concorso di ammissione al Dottorato di ricerca in Medicina Traslazionale 

ed Alimenti: Innovazione, Sicurezza e Management XXXIII ciclo relativa ai candidati con titolo di 

studio conseguito all’estero risulta essere la seguente: 

Pos. Cognome e Nome Punteggio 
Valutazione 
titoli 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 

Totale 

1 Cucovici Aliona 37,5/60 48/60 85,5/120 

2 Adamashvili Nino 30,4/60 50/60 80,4/120 

3 Zadorozhna Mariia 6,3/60 60/60 66,3/120 

4 Mia Md Jebu 6/60 54/60 60/120 

5 Heeger Christian- Hendrik 18/60 40/60 58/120 

 

 

 



  

 
 

 

5/5

     

Articolo 5 

I candidati con titolo di studio conseguito all’estero ammessi, al Dottorato di ricerca in 

Medicina Traslazionale ed Alimenti: Innovazione, Sicurezza e Management XXXIII ciclo secondo 

l’ordine della suddetta graduatoria, risultano essere i seguenti: 

Pos. Cognome e Nome Punteggio 
Valutazione 

titoli 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 

Totale 

Esito 

1 Cucovici Aliona 37,5/60 48/60 85,5/120 Ammessa 
con borsa 

2 Adamashvili Nino 30,4/60 50/60 80,4/120 Ammessa 
con borsa 

3 Zadorozhna Mariia 6,3/60 60/60 66,3/120 Ammessa 
con borsa 

 

I candidati ammessi al Dottorato non riceveranno alcuna comunicazione scritta. 

Gli stessi dovranno presentare o far pervenire al Servizio Alta Formazione, pena la decadenza, 

entro il termine perentorio che sarà indicato all’atto della pubblicazione della graduatoria all’Albo 

Telematico di Ateneo, la domanda di immatricolazione al Corso di Dottorato di ricerca. 

La mancata iscrizione, entro i predetti termini, darà luogo all’esclusione dalla graduatoria e allo 

scorrimento della stessa. 

 

    Il Rettore 

                                                                                          Prof. Maurizio RICCI 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2017-11-09T12:42:22+0100
	Ricci Maurizio




